
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

Servidor (es): Fabio Pereira Soares, CPF 002.815.392-86; Jane Maria dos 
Passos Dias, CPF 296.232.512-20 e Sandro da Vera Cruz Amorim, CPF 
635.093.852-68; 4,5 Diárias de 20 à 24/08/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 975100

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 973589
PORTARIA Nº 451 DE 10 DE AGOSTO DE 2023.
PUBLICADA NO DOE N°: 35.507 DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
Onde se lê: CONCEDER que a Servidora 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 09/02/2010 a 08/02/2013.
Leia-se: DETERMINAR que a servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prê-
mio, que lhe foi concedido pela da PORTARIA Nº 27 DE 02/02/223, corres-
pondente ao Triênio de 09/02/2010 à 08/02/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de agosto de 2023.
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 438/2023 de 03/08/2023.
DOE/07/08/2023.

Protocolo: 975096

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 409 de 17 de Agosto de 2023
Nome: José Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53
Período: 21 a 25.08.2023
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu e Tucumã.
Objetivo: Tratar de assuntos, referente à Processos administrativos e Re-
cursos Humanos, deste 12º CRS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 974856
PORTARIA Nº 408 de 16 de Agosto de 2023
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Alex Nicolella.
Cargo: Fisioterapeuta.
Matrícula/Siape: 57194918-1.
CPF: 145.451.508-29.
Nome: Lucialina Karol Damas Ferreira Martins.
Cargo: Médica Reguladora.
Matrícula/Siape: 5937295-2.
CPF: 628.745.603-59.
Nome: Leonardo Fagundes Lima.
Cargo: Médico Regulador.
Matrícula/Siape: 595565-1.
CPF: 744.422.692-49.
Período: 21 a 23.08.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Redenção.
Destino: Conceição do Araguaia.
Objetivo: participar da reunião da CIR do mês de Agosto/2023 e participar 
de reunião com a Divisão de Organização, Controle e Avaliação (DOCA).
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 974623

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 511/2023 – DAF/HOL
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2023/2194898 e 
2023/2044206.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/09/2023, por necessidade do serviço, o servi-
dor LUIZ CARLOS MENDES FREITAS DO VALE, Assistente Administrativo, 
matrícula n° 5908301/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
da Divisão de Farmácia (Quimioterapia), para o Grupo de Trabalho de Hu-
manização, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de agosto de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 974788
PORTARIA Nº 478/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2091557 de 
05/05/2023.
RESOLVE:
I - MOVER a partir de 01/01/2023, por necessidade do serviço a servidora 
CLEIDE DO ESPIRITO SANTO SANTANA FARO, Enfermeiro, matrícula nº 
5800102/1, lotada no Centro de suporte de Enfermagem pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Publica - SESPA, 
do Banco de Olhos, para a Divisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço, deste 
Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 01/01/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de agosto de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 974807

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 504/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2113491 de 
25/05/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/06/2023, a servidora CELYCE AGRAS-
SAR DA SILVA, Psicólogo, matrícula nº 80015660/1, lotada na Divisão de 
Psicologia (Divisão de Hemoterapia), admitida sob o regime das leis com-
plementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de agosto de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 974712

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 510/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no período de 22 a 26/08/2023, no CONEX 
2023 - Congresso de Excelência em Licitações e Contratações Públicas, na 
cidade de Goiânia - GO, da servidora IVETE GADELHA VAZ, matrícula nº 
102385/4, Diretora Geral deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2201007 de 
17//08/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, JOAO DE DEUS REIS DA SILVA, Médico e Diretor Clínico, matrí-
cula nº 3152928/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Casa Civil, 
para responder pela Diretoria Geral, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de agosto de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 974819


